



تاریخ تهیه گزارش	تاریخ تهیه گزارش	مقررات- رویه اجرایی- دستور جلسه ۲	شناسه
۹۹/۰۹/۰۵			
<p>بحث و بررسی در خصوص مشکلات سامانه جامع تجارت در فرایند صدور و تمدید کارت های بازرگانی</p>			<p>عنوان موضوع</p>
<p>اتحادیه صادرکنندگان استان سمنان</p>			<p>مرجع طرح موضوع</p>
<p>طبق ماده ۸ قانون بهبود مستمر فضای کسب و کار و بند الف ماده ۶ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز قرار بر این بود برای یکپارچه سازی ارتباط بازرگانان با دستگاه‌های مربوط به امر تجارت، سامانه‌ای راه اندازی شود که به صورت یک درگاه یکپارچه بر کلیه فعالیت‌های تجار نظارت و امور مربوط به بازرگانی آنان را تسهیل کند؛ به همین منظور سامانه جامع تجارت مورد بهره برداری قرار گرفت.</p> <p>سامانه جامع تجارت؛ سامانه‌ای که قرار بود بخش عمده‌ای از مشکلات تولیدکنندگان و تجار را رفع کند، حالا در برخی موارد بار بیشتری را روی دوش فعالان تجاری می‌گذارد.</p> <p>در حال حاضر مشکلات ساختاری در این سامانه موجب سرگردانی تجار و اختلال جدی در روند واردات و صادرات در استان شده به گونه ای که ظرف چهار ماه اخیر تنها ۸ کارت در استان صادر شده است.</p> <p>این در حالی است که به نظر میرسد در ابتدا لازم بود با اجرای پایلوت در چند استان و رفع نواقص و ایرادات نسبت به اجرای سراسری آن اقدام میشد.</p> <p>فعالان اقتصادی در طول ماه های گذشته مبادرت به تشکیل پرونده صدور یا تمدید نموده اند که فقدان زیرساخت های مناسب سامانه ای، عدم آمادگی سامانه جامع تجارت و ایرادات فنی وارده بر آن و نیز اختلال سامانه مذکور در ارتباط با سامانه های سایر دستگاه ها و نهادها، ضمن ایجاد بلاتکلیفی و سردرگمی فعالان اقتصادی، باعث عدم صدور یا تمدید کارت ها و در نتیجه توقف فعالیت های تولیدی، تجاری و صادراتی ایشان گردیده و زمینه اعتراضات گسترده فعالان اقتصادی و تشکل های مربوطه را نسبت به اتاق های سراسر کشور فراهم کرده است.</p>			<p>شرح موضوع</p>
<p>- انتقال فرآیند به سامانه جدید و عدم برقراری لینک سامانه ای بین دستگاهها و سازمانهای مرتبط جهت دریافت استعلامها گاهاً به مدت یک هفته باعث ایجاد مشکلات عدیده ای برای تعداد قابل توجهی از متقاضیان گردیده و زمینه اعتراضات آنان را نسبت به اتاق فراهم نموده است. لازم به ذکر است که این مورد یکی از مهمترین مشکلات رایج د سامانه است.</p> <p>- در فرآیند صدور و تمدید کارت بازرگانی الزام گردیده که کدپستی اعلامی متقاضیان در سامانه جامع تجارت عیناً با کدپستی مندرج در روزنامه رسمی مطابقت داشته باشد و این موضوع باید از طریق لینک با سامانه ثبت شرکتها مورد تأیید قرار گیرد. در صورت وجود مغایرت سامانه جامع تجارت اجازه ادامه فرآیند را نخواهد داد که این مورد برای اعضای که استان محل فعالیت با استان محل استقرار دفتر مرکزی شان متفاوت است مشکلات عدیده ای را ایجاد خواهد نمود.</p> <p>- الزام درج کدرهگیری جهت تایید مکان واحدها و ایجاد مشکل برای واحدهای دارای دفترچه قرارداد واگذاری زمین از شرکت شهرکها یا منطق ویژه اقتصادی</p> <p>- الزام تخصیص کد کارگاهی تامین اجتماعی برای اشخاص حقیقی</p> <p>- قطع تقریباً مستمر لینک سامانه ای با امور مالیاتی، گمرک و تامین اجتماعی و عدم پذیرش استعلام</p>			<p>ایرادات و مشکلات مطروحه</p>



<p><b>فیزیکی از سوی دستگاهها</b></p> <p><b>- اختلال در تاییدیه سیستمی مدرک دانشگاهی از دانشگاههای آزاد</b></p> <p><b>- عدم تایید سیستمی پروانه های بهره برداری قدیمی به دلیل نداشتن شناسه کسب و کار</b></p> <p><b>- عدم پیش بینی آیتم های مربوط به فرآیند انتقال، ابطال، المثنی، تبدیل نوع کارت و تغییر در سامانه جامع تجارت و انجام این فرایندها در سامانه اتاق بازرگانی</b></p>	
<p>باعنایت به موارد مطروحه در شرح موضوع و ایرادات و مشکلات عنوان شده، جلسات مشترک مابین واحد صدور کارت اتاق بازرگانی و سازمان صمت تشکیل و مشکلات منعکس شده توسط فعالان اقتصادی و متقاضیان دریافت و یا تمدید کارت بازرگانی مورد بررسی قرار گرفته است. همچنین در مکاتبات متعدد مشکلات توسط اتاق سمنان به سازمان صمت استانو اتاق ایران و توسط سازمان صمت استان به وزارت صمت منعکس شده است. همچنین به منظور طرح موضوع در شورای گفتگو و پیگیری از طریق شورای گفتگوی مرکز جلسه ای مشترک با رئیس اتاق بازرگانی، رییس و معاونان بخش صنعت و بازرگانی سازمان صمت، نماینده استانداری تشکیل و موارد فوق مورد بررسی قرار گرفت. حاضرین جلسه بر وجود مشکلات منعکس شده توافق داشته و در نهایت پیشنهادات ذیل جهت طرح در شورای گفتگو و پیگیری از طریق سازمان صمت و دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری مورد تصویب قرار گرفت:</p>	<p><b>جمع بندی جلسه</b></p> <p><b>کارشناسی به تاریخ</b></p> <p><b>۹۹/۰۹/۰۳</b></p>
<ul style="list-style-type: none"> <li>• سازمانهای امور مالیاتی، تامین اجتماعی، گمرک ضمن رفع مشکلات زیرساختی، نسبت به ارسال پاسخ استعلامات در سامانه جامع تجارت در کمترین زمان ممکن اقدام نمایند.</li> <li>• از انجائیکه مرکز اصلی شرکت، در واقع محل استقرار واحد تولیدی میباشد و در روزنامه های رسمی عمدتاً دفاتر مرکزی لحاظ میگردد، پیشنهاد میشود مرکز اصلی شرکت، براساس محل استقرار واحد تولیدی لحاظ گردد.</li> <li>• عدم الزام درج کد رهگیری یا ایجاد آیتم جهت درج شماره قرارداد و تایید آن</li> <li>• حذف الزام اخذ کد کارگاهی برای اشخاص حقیقی</li> <li>• دانشگاه آزاد اسلامی نسبت به رفع مشکلات زیرساختی به منظور تایید استعلام مدارک دانشگاهی اقدام نماید.</li> <li>• وزارت صمت در خصوص رفع مشکل پروانه بهره برداریهای قدیمی بدلیل عدم وجود شناسه کسب و کار اقدامات لازم را انجام دهد.</li> <li>• پیش بینی آیتم های مربوط به فرآیند انتقال، ابطال، المثنی، تبدیل نوع کارت و تغییر در سامانه جامع به منظور یکپارچه سازی کلیه فرایندهای مرتبط با کارت بازرگانی</li> <li>• ضمناً با توجه به پروسه زمانی حل مشکلات پیشنهاد می گردد کارتهای بازرگانی معتبر با اعتبار کمتر از سه ماه و کارتهایی که جهت تمدید در صف انتظار قرار دارند بصورت خودکار برای مدت سه ماهه تمدید اعتبار گردند.</li> </ul>	<p><b>پیشنهادات</b></p>



<p>سامانه جامع تجارت نامه شماره ۹۹/۱۳۸۰ مورخه ۹۹/۰۵/۲۶ اتاق سمنان به ریاست محترم اتاق ایران و انعکاس مشکلات سامانه جامع تجارت نامه های شماره ۹۹/۱۳۳۲ مورخه ۹۹/۰۵/۱۹، ۹۹/۱۳۴۵ مورخه ۹۹/۰۵/۲۰، ۹۹/۱۳۸۰ مورخه ۹۹/۰۵/۲۶ و ۹۹/۲۰۲۱ مورخه ۹۹/۰۸/۰۵ و ۹۹/۲۳۰۲ مورخه ۹۹/۰۹/۰۵ اتاق بازرگانی سمنان به سازمان صمت استان در خصوص انعکاس مشکلات سامانه جامع و مشکلات فعالان اقتصادی در تمدید و صدور کارت از طریق سامانه جامع تجارت نامه شماره ۱۲۳/۶۰۶۱۲ مورخه ۹۹/۰۹/۱۰ سازمان صمت استان به آقای زادبوم معاون محترم وزیر و رئیس سازمان توسعه تجارت ایران</p>	<p>فهرست مستندات و مدارک پشتوانه</p>
---	--------------------------------------